
 

Департамент по образованию администрации Волгограда  

Краснооктябрьское территориальное управление 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 
 

 

 

П Р И К А З 

 
 «03» апреля  2020 г.         № 96 

 

Об организации  образовательного 

процесса с применением электронного  

обучения и дистанционных технологий. 

 

  

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятиях в образовательных 

организациях, находящихся на территории Волгоградской области», приказа 

администрации Волгограда Департамента по образованию от 01.04.2020 № 233 

«Об организации  образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Волгограда»,  с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания и организации  образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Митронову Ивану Александровичу: 

1.1. Организовать обучения в МОУ СШ №16 по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в соответствии с учебным планом с 06.04.2020  до 

особого распоряжения. 

 



 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение №1 к приказу 

от 03.04.2020 №96 

 

Ответственные за организацию обучения 

с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника 

Класс, в котором ответственный 

организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

Лещенко Е.М. 1 «А» 

Волченко С.В. 2 «А» 

Кудрявцева Н.Н. 2 «Б» 

Строкина А.В. 3 «А» 

Селезнева О.В. 3 «Б» 

Хонина В.В.  4 «А» 

Буталова Т.Л.  4 «Б» 

Нидер О.В. 5 «А» 

Евсеева М.А. 5 «Б» 

Черная С.В. 6 «А» 

Цилюрик А.И. 7 «А» 

Щербина И.Г.  8 «А» 

Барахова Ю.А. 8 «Б» 

Буталова Т.Л. 9 «А» 

Попова Е.В. 10 «А» 

Кукурина А.Н. 11 «А» 

 


